UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, Centro Politécnico Caixa Postal 19001 - Bairro Jardim das

Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980
Telefone: (41)3361-3386 - https://ufpr.br/

Edital nº 02/2025

Processo nº 23075.027455/2025-61
EDITAL N° 02 – GEOGRAFIA FÍSICA: GEOMORFOLOGIA

REFERENTE AO EDITAL N°28/25 - PROGEPE

RESULTADO DA PROVA ESCRITA
A Banca Examinadora designada pelo Setor de Ciências da Terra no uso de suas atribuições e em
cumprimento ao disposto no Art. 19 da Resolução 66-A/16-CEPE, torna público:
No dia 05 de maio de 2025, na sala CT15, 1° andar Ed. Camil Gemael, Setor de Ciências da Terra, Centro
Politécnico da Universidade Federal do Paraná, foi realizada a PROVA ESCRITA a respeito do ponto
sorteado 7 e a partir do julgamento da banca examinadora, divulga-se o RESULTADO da prova escrita, com
a lista dos candidatos habilitado para a próxima fase deste concurso público:

1. Felipe Pacheco Silva
2. Taisa Comerlato
3. Willian Bortolini
4. José Guilherme de Oliveira
5. Michael Vinicius de Sordi
6. William Gaida
7. Vinícius Borges Moreira

Art. 41. No transcorrer do concurso, os pedidos de reconsideração devem ser interpostos junto à Banca
Examinadora.

A intenção de solicitar reconsideração/recurso deverá ser informada ao presidente da banca e na
sequência, respeitados os ritos da Resolução 66-A/16-CEPE, os pedidos de reconsideração deverão ser
encaminhados para o e-mail institucional geografiaufprconcursos@ufpr.br sob o assunto
“RECONSIDERAÇÃO PROVA ESCRITA: NOME CANDIDATO” para apreciação da banca examinadora.

CRONOGRAMA DO SORTERIO DOS PONTOS DA PROVA DIDÁTICA:

Em atendimento ao artigo 8º, parágrafo 2° da Resolução 92/06-CEPE, “a prova didática será realizada em
sessão pública e constará de uma aula com duração de 50 (cinquenta) minutos sobre ponto sorteado com
24 (vinte e quatro) horas de antecedência”.

Os sorteios ocorrerão, presencialmente, no dia 06 de maio de 2024, na sala CT15, 1° andar Ed. Camil
Gemael, Setor de Ciências da Terra, Centro Politécnico da Universidade Federal do Paraná, conforme
especificado abaixo:

1. Felipe Pacheco Silva - 9h 45 min
2. Taisa Comerlato - 10h 45 min
3. Willian Bortolini - 11h 45 min
4. Jose Guilherme de Oliveira - 14h45
5. Michael Vinícius de Sordi - 15h45

6. William Gaida - 16h45
7. Vinícius Borges Moreira - 17h45

Curitiba, 05 de maio de 2025

Documento assinado eletronicamente por Ericson Hideki Hayakawa, Usuário Externo, em
05/05/2025, às 20:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando de Morais, Usuário Externo, em
05/05/2025, às 20:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MATHEUS ARIEL BATTISTI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 05/05/2025, às 20:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Alberto Fernandes, Usuário Externo, em
05/05/2025, às 20:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por OTÁVIO CRISTIANO MONTANHER, Usuário
Externo, em 05/05/2025, às 20:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7747306 e o código CRC 94360C62.

Referência: Processo nº 23075.027455/2025-61 SEI nº 7747306

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0